

مصطفی اقلیما
در گفت و گو با «آرمان ملی»:

فقر، مردم
شهرها را
به حاشیه‌ها
کشانده‌است



صفحه ۶

دوشنبه

۱۴۰۲ • ۰۸ • ۰۸

۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۵

۳۰ اکتبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

عارف: متولیان فرهنگ و هنر

در مسیر دافعه گام برمی دارند

ثبیت سیاسی در سال انتخابات

آرمان ملی: عارف کجاست و چه می‌کند؟ روز گذشته محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی ضمن انتقاد از رویکرد وزارت ارشاد درباره ممنوع‌الکاری برخی از بازیگران زن تأکید کرد که متولیان فرهنگ و هنر، در مسیر دافعه و تنش و شکاف گام برمی‌دارند. متن یادداشت محمدرضا عارف به شرح زیر است: «اکثریت هنرمندان عزیز سرزمین هنرپرورمان «ایران» کشوری که تداوم تاریخی آن، بیش از هر چیز موهون ادب و هنر است، به‌ویژه بانوان ارجمند هنر هفتم (سینما)، با نگرش‌های مختلف، همیشگی و در همه حال دغدغه ایران را داشته و دارند و قلبشان برای میهن عزیزمان می‌تپد. زبینه نیست که دستگاه متولی، به‌جای آنکه اهالی هنر را قدر بدانند و بر صدر بنشانند و در راستای تقویت همبستگی و انسجام ملی و رونق نشاط و شادابی و غنی‌سازی فرهنگ ملی، ملت و کشور را از وجود مبارک‌شان، بهره‌مند گردانند، با رویکردی تقلبانی با ایشان مواجه شود و به‌جای رویه جذب حداکثری، رویکرد ناصواب طرد را در پیش بگیرد. محبت، مودت و مهر‌بانی، سنت حسنه اسلامی، ایرانی است. آن را پاس بداریم.»

صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۶۸۱



«آرمان ملی» بحث نبود امنیت شغلی و مهاجرت را از نظر گذرانده؛

آوارگان بازار کار

فقط از یک بیمارستان ۵۸ پرستار رفته‌اند!

آرمان ملی: اخیرا گزارشی منتشر شده که بر اساس آمار و ارقام تفاوت حقوق و دستمزد معلمان ایرانی با معلمان سایر کشورهای دنیا را نشان می‌دهد تا به تفاوت فاحش این میزان از حقوق و دستمزد اشاره‌ای کرده باشد. و تازه این معلمان افرادی هستند...

صفحه ۹

«مبنا» پیام روشنی به یاران محصولی و آقاتهرانی داد

جبهه‌پایداری از اینجا مانده، از آنجا رانده

تضعیف نکنند؛ زیرا منفعت این کار، به دشمن می‌رسد. ناراحتی عده‌ای از ما چیست که این قدر همه وجود دارد؛ چه وضعی از ما دیده‌اند؟ یک‌سری دروغ علیه مسئولان جبهه‌پایداری می‌گویند که جواب هم داده شده اما همچنان دروغ‌های خود را تکرار می‌کنند. ما به تکلیف خود عمل می‌کنیم ولو اینکه صدها بار دیگر به ما انگ افراط بزنند.»

صفحه ۳

سخن روز

عوامل بازدارنده تقابل ایران و آمریکا



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اقدامات اسرائیل و عکس‌العمل‌های بین‌المللی چه تظاهراتی که در کشورهای مختلف می‌شود یا موضع‌گیری‌هایی که اروپایی‌ها، آمریکایی‌ها یا کشورهای عربی می‌کنند خصوصا در رابطه با مساله قطعنامه‌ای که در مجمع عمومی با اکثریت آرا به تصویب رسید که آتش بس برقرار شود...

صفحه ۲

یادداشت

مولفه‌های انتخابات رقابتی



علی تاجرنیا

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

باید توجه داشته باشیم که معدل هوشی جامعه بالاست. به همین دلیل وقتی مسئولان صحبتی می‌کنند نباید تصورشان این باشد که مردم خوش‌باورانه آنها را می‌پذیرند.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» ضرورت‌های توسعه کریدورهای ترانزیتی در گذرگاه شمال – جنوب را بررسی می‌کند

کریدوری واجب‌تر از نان شب

رونق اقتصاد با توسعه گذرگاه شمال – جنوب

آرمان ملی: توسعه ترانزیت و بهبود مسیرهای حمل و نقل هوایی، آبی، زمینی و... از جمله پارامترهای تأثیرگذار در رونق اقتصاد تلقی می‌شود که در حال حاضر از سوی اکثر کشورهای

دنیا مورد توجه قرار گرفته است تا بتوان در سایه تکنولوژی‌های نوین، کریدورهای جدیدی را تعریف کرد و شاهد افزایش فرآیند صادرات و واردات و رونق اقتصاد در این مسیر باشیم.

صفحه ۴

جلال خوش‌چهره در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اسرائیل در جنگ نامتقارن و چریکی ناتوان است

قسام -شاخه نظامی حماس- نشان دادند که آنچه در خصوص قدرت نظامی ارتش اسرائیل بیان می‌شده چیزی شبیه به افسانه بوده است و با یک حمله هدفمند و غافلگیرانه تمام دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی اسرائیل مات و متحیر می‌مانند.

آرمان ملی: شاید خودصهیونیست‌ها و غربی‌ها نیز فکرش را نمی‌کردند که طوفان‌الاقصی بتواند آنها را آنچنان گیج و سرگردم کند که برای مقابله با حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین متوسل به راه‌های مختلف شوند، اما حماس و گردان‌های عزالدین

صفحه ۷

بازندگان و برندگان نبرد الاقصی

چین و روسیه برنده نبرد غزه

صفحه ۲

رئیس‌جمهور:

آینده از آن فلسطین و مردم فلسطین است

صفحه ۲

تأثیر عملکرد مجلس بر مشارکت مردم



کمال‌الدین پیرمؤذن

نماینده سابق مجلس

نگاهی به عملکرد مجلس فعلی، احساس دوگانه و نه چندان دلچسپی به جای می‌گذارد. مردم رأی‌دهی را بنیاستی ناکارآمد و بی‌اثر تلقی کنند بلکه با جمع کردن بساط برخی نمایندگان ضعیف، صدای ناشنیده‌ی خود را به غوغایی تبدیل کنند که برخی نمایندگان و مسئولان نتوانند با اختلافات درونی و سوءعملکردها، مجلس را از جایگاه خود خارج کنند و باعث سلب اعتماد مردم از مجلس شوند. رأی‌دهی، یگانه کلید کارساز مقابله با تحركات تندروها، هم در مقطع کنونی است و بس. تلقی بی‌فایده‌ی رأی دادن در نزد نخبگان جامعه و جوانان و زنان و اقوام غیور ایرانی، ظهور و سوسه‌ای جدید در میان مردم رادامن می‌زند که بی‌تردید لطمه‌ی زاینبار به منافع ملک و ملت و نظام و کیان است. حاکمیت باید ساز و کارهای حضور واقعی مردم، در تمامی عرصه‌ها را تقویت کند. حلال معضلات کشور، حضور چشمگیر در پای صندوق‌های رأی انتخابات مجلس ریوی، بی‌مهری تأثیرگذار به اعضای جریان‌های تندرو است چرا که فقر و بیکاری و گرانی و تورم از یک سو و زیاده‌خواهی اعضای اندک اقلیتی از سوی دیگر زمینه‌ساز آسیب‌های اجتماعی شده است. یکی از اهداف عمده انقلاب اسلامی ایران، تلاش برای افزایش دخالت مردم در اداره امور کشور است چراکه حاکمیت بر سرنوشت خود، خواست همه بشریت و خواست طبیعی انسان‌هاست. راهی جز مشارکت جو شدن شهروندان ایران برای آینده کشور عزیزمان وجود ندارد.

یجیی صدر را تقدیم نکونام کرد

پرسپولیس در بازی با ملوان کمترین موقعیت خطرناک را خلق کرد و با از دست دادن دو امتیاز از این بازی خارج از خانه صدر را از دست داد. در هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر در روزی که از حمایت حداکثری هوادارانش در ورزشگاه سیروس قایقران برخوردار بود، از پرسپولیس میزبانی کرد که در نهایت این مسابقه با نتیجه بدون گل به پایان رسید. نیمه اول این بازی با حداقل موقعیت به پایان رسید و سرخ‌ها تنها با ساتر سعید صادقی فرصتی را خلق کردند اما تیم یجیی اسیر بازی هوشمندانه، دفاع منطقی ملوان و جوانزلی شده بود. در شرایطی که سرخ‌ها حداقل موقعیت را داشتند و فرصت‌های انگشت‌شمار آن‌ها هم بدون برنامه و روی شوت‌های ناگهانی بود، ملوانی‌ها حتی فرصت پیروزی هم داشتند و چندین موقعیت خطرناک خلق کردند و اگر در ضدمحمله ثانیه آخر بازی نیز با دقت بودند، پرسپولیس را با دست‌خالی به تهران می‌فرستادند. پرسپولیس با این تساوی صدر را از دست داد و ۱۶ امتیازی شد و استقلال‌ها با ۱۸ امتیاز در صدر جدول قرار دارند. ملوان نیز با ۱۱ امتیاز در رتبه هفتم جدول جای گرفته است.

در ایران بنا به دلایل تاریخی، سرمایه اجتماعی نه تنها شکل نگرفته، بلکه تضعیف هم می‌شود و اکنون حرکتی که بتوان آن را سرمایه اجتماعی نامید، مشارکت سیاسی مردم در قالب بهره‌گیری کافی و وافی خود در استفاده از حق تعیین سرنوشت خود و حضور در پای صندوق‌های آرا را نهایت مجلس است. بی‌شک مشارکت فراگیر شهروندان در انتخابات مجلس شورای اسلامی، در تضمین حقوق اساسی مردم و تثبیت حضور آنان در تعیین سرنوشت خویش مؤثر و پربرکت خواهد بود. مجلس به عنوان هسته اصلی مردم‌سالاری و رکن رکن جمهوریست نظام، بلندترین افق را در قانون اساسی دارد و ملتی که مجلس کارآمد، مردمی، شجاع و دانا دارد، دیگر نیازی به قهرمان و یا اعتراض افشار متعدد جامعه خود در موارد بحث مطالبات و خواست خویش، نخواهد داشت. عموم انسان‌ها را پایستی با کرامت، توانا، آزاداندیش و آگاه پنداشت و حق شهروندی و تعدد اعتراض قانونی وی را پاس داشت چراکه در صورت عکس، هرگز مشارکت اجتماعی خلق نمی‌شود. اگر شهروندان روشن‌بین و سخت‌گیر و فعال نداشته باشیم، نمایندگان و سیاستمداران بی‌لندم نیز نتخواهیم داشت. عملکرد این مجلس و کاستی‌های آن، نباید مردم را از مجلس که متعلق به خود مردم است، رویگردان و بی‌تفاوت کند. نه هرسری به کلاهی سزای سالاری است و افراد مطلق‌گرا، خود حق پندار و اشخاص دنیاطلب و رأی‌بخر، لایق نمایندگی مجلس و تکیه به جایگاه مدرس‌ها نیستند. مردم فهیم ایران با انتقاد از وضعیت جامعه، به منظور اصلاح مسیر و بهبود امورات و گام برداشتن در راه تحقق اهداف توسعه انسانی و پیشرفت کشور و برخورداری از حق شهروندی خویش و همچنین ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان به جهاتین نشان دادند که از توانایی و درک لازم و کافی برای تشخیص مصالح خود، بهره‌مند است و نیازی به رأی و نظر بیگانگان ندارد.

آرمیتا گراوند به خاک سپرده شد

پیکر آرمیتا گراوند، دختر دانش آموز تهرانی که اوایل مهر امسال هنگام عزیمت به مدرسه در ایستگاه متروی میدان شهدا دچار افت فشار و بی‌هوشی شده بود و بعد از ۲۸ روز بستری در بخش مراقبت‌های ویژه در گذشت؛ دیروز در قطعه ۹۹ بهشت زهرا به خاک سپرده شد. به گزارش ایلنا، آرمیتا گراوند دانش آموز ۱۷ ساله صبحگاه ۹ مهر ماه گذشته در حالی که به همراه دوستان خود قصد ورود به داخل واگن قطار مترو در ایستگاه شهدا را داشت، ناگهان با افت فشار مواجه و با برهم خوردن تعادلش، از پشت‌سر به لبه بیرونی ایستگاه برخورد و مصدوم شد. شدت برخورد به حدی بود که وی برای دقایقی دچار ایست قلبی شد و پس از تلاش امدادی چند نفر از شهروندان، کارکنان مترو و عوامل اورژانس، برای ادامه درمان به نزدیک‌ترین بیمارستان تخصصی اعزام شد. متأسفانه آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد که وی مدتی را در وضعیت کما سپری کرده و فوت کند. بر اساس نظریه رسمی پزشکان آرمیتا گراوند پس از افت ناگهانی فشار خون، دچار شوک ضربه به مغز و به دنبال آن تشنج مداوم، کاهش اکسیژن رسانی مغزی و ادم مغزی شده است.

توضیحاتی در مورد اجرای قانون جدید انتخابات و رسیدگی به صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پرداخت و گفت: ما فرآیندهای پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام اصلی داوطلبان نمایندگی مجلس را پشت سر گذاشتیم و این موضوع با استقبال خوب مردم و داوطلبان نیز مواجه شد و با اعداد و ارقام بی‌سابقه‌ای مواجه بودیم.

سخنگوی شورای نگهبان، گفت: در انتهای هر مرحله از بررسی صلاحیت‌ها یک اعلام نتیجه به داوطلب داریم، چرا که این حق افراد است تا اگر مواردی نسبت به آنان وجود داشته باشد، در میان گذاشته شود تا دلایل عدم احراز صلاحیت خود را بدارند. به گزارش فارس، هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان، با حضور در برنامه صف اول، به ارائه

دلایل عدم احراز

صلاحیت داوطلبان به

آن‌ها اعلام می‌شود

@armanmeli

armanmeli.ir

آگاه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



armanmeli.ir



armanmeli

